REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK
oy ni . A e
Nr. ﬁ-iﬁg_;‘é-"{}«prot Himaré, mé {1/ [ 2025
VENDIM

Nr. 2.2, Date]l].0f 2025

“PiER DHENYEN E MIRATIMIT PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER
DHENIEN NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR TE NJE SIPERFAQE
PREJ 30A NF PALASE, ZK:2863 NI FAVOR TE SHOQERISE “DULLA
KONSTRUKSION”SH.P.K”

AKTIVITETI:

“INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér
transferimin né pronési t€ bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€ inventarit,
dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€ s€ Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive" pika 49 ;
Ligjit 57/2020, date 30.04.2020 "Pér Pyjet", neni 5; VKM nr. 592, dat& 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor”; VKM nr.
1030, daté 16.12.2015 “Pér organizimin dhe formén e pjesémarrjes sé shietit né€ investimet
strategjike dhe rregullat pér krijimin, funksionimin e administrimin e fondit t& pasurive t&
paluajtshme pér mbéshtetjen e investimeve strategjike” (FPPMIS), pikes 1, kreu II, “Fondi 1
Pasurive té Paluajtshme p&r Mbéshtetjien e Investimeve Strategjike (FPPMIS) krijohet nga
pasurité e paluajtshme shtetérore, objekte, truall, toké bujgésore, pyll, livadhe dhe kullota, né
pronési t& institucioneve gendrore apo & njésive t& geverisjes vendore”; Vendimit te KIS
(Komiteti i Investimeve Strategjike) Nr, 20/15, date 06.06.2023, ptka [1; me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé¢ Himaré, ké&shilli bashkiak pasi shqyrtoi materialin e miratoi me
pesémbédhjeté ( 15 ) vota pro , katér ( 4 ) kundér, zero ( 0 ) abstenim dhe si mé poshig,

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.zl ;www.himara.gov.al



VENDOSI:

1.Dhénien e miratimit pér fillimin e procedurave pér dhénien n¢ pé&rdorim nga fondi pyjor
kullosor t& nj& sipérfage prej 3 ha né Palasé, Zk:2863 n& favor t& shogqérisé “DULLA
KONSTRUKSION” sh.p.k., pér aktivitetin “INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI
DHE AKTIVITETE NDIHMESE”.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé¢ Himar€ dhe administrata, pér ngritjen e urdhrave pérkatés pér
zbatimin dhe ndjekjen e t& gjithé hapave pproceduriae ligjoré t& kétij vendimi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Dhimitér Kapaj
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